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Nyheter

Tyresös budget 2012 – så påverkar det dig

Tyresö mot nytt rekordöverskott

Kritik mot skolorganisationen i ny utvärdering:

Rektorn hinner inte med

Ekonomi  Tyresö kommun kan 
gå med 70 miljoner kronor i över­
skott 2012 enligt de planer som 
nu förbereds. Det är i så fall ett 
mycket kraftigare överskott än 
vad som tidigare pekats ut som 
mål.

Förslaget till budget i sin helhet är 
ännu inte offentliggjord. Men en 
tidigare remissversion och social-
demokraternas alternativförslag 
visar nu tydligt hur förslaget för 
2012 ser ut. Det innebär att Tyre-
sö Nyheter vågar sig på att berätta 
hur budgeten påverkar dig.

Det stora överskottet uppnås 
genom en positiv skatteprognos 
samt att verksamheterna arbets-
marknad, socialtjänst, kultur/fri-
tid och kommunstyrelseförvalt-
ningen inte får någon inflations-
uppräkning samt att det extra 
anslag äldreomsorgen fick för 
2011 halveras.

Avsikten från den politiska 
majoriteten är att spara 26 miljo-
ner i en reserv fram till maj 2012 
för att då se om de behöver använ-

das till något område där osäker-
het finns idag. Fram till dess kom-
mer verksamheterna att behöva 
försöka anpassa sina utgifter till 
den nya lägre nivån.

Socialdemokraterna uttrycker 
i sitt alternativ oro för vad det 
innebär för kvaliteten i det före-
byggande sociala arbetet, äldre-
omsorgen och för föreningslivet 
när så stora sparkrav läggs på 
dessa verksamheter.

I Moderaternas budgetförslag 
finns dock två stora satsningar. 
Dels höjs anslaget för fastig-
hetsunderhåll med 15 miljoner 
kronor, dels höjs anslaget till för-
skoleklass med 5 miljoner. I båda 
fallen verkar de få stöd från oppo-
sitionen.

Budgeten behandlas slutligt 
den 16 juni. Traditionellt har det 
inte skett någon jämkning mellan 
majoritetens och oppositionens 
alternativ men i år har båda sidor 
signalerat en vilja att kompromis-
sa. Men det återstår att se om det 
blir någon ändring.
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Skola  Tror du att rektorn är på skolan? 
Risken är stor att du har fel. Utöver alla 
andra plikter ska rektorn vara på kom­
munen en dag i veckan. En ny utvärdering 
visar på problem.

För tre år sedan sjösattes en ny organisa-
tion för skolorna i Tyresö kommun. Färre 
rektorsområden skulle ge mer tid för peda-
gogiskt ledarskap och bättre information 
till medarbetarna. På många sätt verkar det 
ha blivit tvärtom och nu kommer en över-
syn att göras.

Ledarskapet viktigt i skolan
Idag verkar alla överens om att ledarskapet 
är viktigt i skolan. Skolministern och fors-
kare har pekat på värdet av en närvarande 
rektor.

Administrativt arbete
När Centrum för skolledarutveckling nu 
gjort en utvärdering så visar det sig att 
det inte riktigt blivit så i Tyresö. Det är de 
biträdande rektorerna som har medarbe-
tarsamtal och nära kontakter med lärarna. 
Samtidigt har rektorerna blivit allt mer 
upptagna av den administrativa sidan av 
skolledarskapet.

En annan aspekt av det närvarande 
ledarskapet är möjligheten till information 
där framförallt de biträdande rektorerna 
har kritiska synpunkter.

Översyn av organisationen
Nu kommer alltså barn- och utbildningsför-
valtningen att se över sin egen organisation. 
En som är glad för det är oppositionsrådet 
Martin Nilsson som länge argumenterat för 
mer tid för det pedagogiska ledarskapet:

– Det måste bli mer tid på riktigt. En 
lärare ska få feedback från sin rektor. Vi 
har föreslagit både att kommundagen för 
rektorerna avskaffas och att de får pengar 
för mer administrativt stöd. Nu behövs det 
förändring.
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Alternativ  Socialdemokra­
terna har som enda parti presen­
terat sitt budgetförslag. Av detta 
framgår att man vill minska 
reserven – utöver överskottsmå­
let – från 26 miljoner till 15 miljo­
ner kronor.

Utöver detta presenterar partiet 
besparingar och avgiftshöjning-
ar – mestadels inom kommun
styrelse- samt Miljö- och sam-
hällsbyggnadsförvaltningens 

verksamhet – på sammanlagt 17 
miljoner.

Av de 28 miljoner som då fri-
görs används 15 miljoner för 
förbättrad kvalitet i skolan. Här 
märks insatser för ökat lärarstöd, 
läxläsningshjälp och ett program 
för fler behöriga lärare/pedagoger 
som några exempel.

Även äldreomsorgen får ökade 
resurser. Dels genom ett anslag 
för att värna verksamheten mot 
de neddragningar som partiet 

befarar. Dels genom att avgifts-
höjningen på omsorg och trygg-
hetslarm som Moderaterna drev 
igenom i våras slopas. Totalt 
omfattar satsningen 6 miljoner 
kronor.

Slutligen föreslås insatser, 
som fler sommarjobb och sänkta 
avgifter för barn och ungdomar, 
om totalt 6 miljoner kronor för att 
fler ska få jobb och för att bryta 
barnfattigdom.
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Socialdemokraterna: Investera i kunskap och sänk äldreavgifter

– men sparbeting på förenings-
stöd och äldreomsorg
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